29/4/22, 20:37 Correo: Juzgado 02 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Yumbo - Outlook

APORTAR LIQUIDACION DEL CREDITO - RADICACION: 2018-323 - EDGAR PENARANDA
SANDOVAL - BRINDER MARY ACEVEDO DE COLLAZQOS

SECRETARIA MEJIA & ASOCIADOS (JHON A)
<secretariageneral@mejiayasociadosabogados.com>

Vie 29/04/2022 15:08

Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Yumbo
<j02cmyumbo@cendoj.ramajudicial.gov.co>;auxcargo2 @mejiayasociadosabogados.com
<auxcargo2@mejiayasociadosabogados.com>;auxjuridico10@mejiayasociadosabogados.com
<auxjuridicol0@mejiayasociadosabogados.com>;notificacioncobrojco@mejiayasociadosabogados.com
<notificacioncobrojco@mejiayasociadosabogados.com>

Buenas tardes.

Me permito adjuntar la liquidacidn del crédito de las obligaciones demandadas para que sea tenida en cuenta
dentro del proceso bajo el Radicado 2018-323 Demandante: Bancolombia S.A., Demandado: EDGAR PENARANDA
SANDOVAL - BRINDER MARY ACEVEDO DE COLLAZOS.

Por favor confirmar acuse de recibido.

Cordial saludo,

PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO
Gerente General

Celular: 317 501 2496
PBX: (602) BBS 9161
Elaberade por JHON ALEX CORDOBA ESCORCIA

MEJIA & ASOCIADOS Correo: secretariageneral@mejiayasociadosabogados.com
ABOGADOS ESPECIALIZADOS 5.A.5

Calle 5 Norte #1N-95, Barrio Centenario
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AAIOCIADO

Sefior
JUEZ 02 CIVIL MUNICIPAL DE YUMBO
E. S. D.

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR

DEMANDANTE: REINTEGRA S.A.S. COMO CESIONARIO DE
BANCOLOMBIA S.A.

DEMANDADO: EDGAR PENARANDA SANDOVAL - BRINDER MARY
ACEVEDO DE COLLAZOS

RADICACION: 2018-323

PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO, mayor de edad y vecino de esta ciudad,
identificado con la cédula de ciudadania No. C.C. No. 16.657.241 de Cali, abogado en
ejercicio con T.P. No. 36.381 del C.S de la J, actuando como apoderado especial de la
entidad demandante, en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito me
permito aportar la liquidacion del crédito actualizada a la fecha de marzo 31 del 2022.

e Obligacion PAGARE No. 6210081303 $ 35.016.888,46

Solicito amablemente dar el trdmite correspondiente a la presente en aras de continuar
con el proceso.

Del Sefior Juez,

Atentamente,

< }/2
EDRO JOSE I‘<7iEJIA MURGUEITIO

C.C. No. 16.657.241 de Cali

T.P. No. 36.381 del C.S de la J.
JA

Calle 5 Norte N° 1N- 95 Barrio Centenario. Edificio Zapalllar. Tel 8889161 a 8889164.
secretariageneral@mejiayasociadosabogdos.com
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Bogotd D.C, 18 abril 2022

PQR 152916

Sefior(a):
Atn. Ricardo Henao
auxjuridicob@mejiayasociadosabogados.com

Ciudad

ASUNTO: SOLICITUD LIQUIDACION MANDAMIENTO DE PAGO
Edgar Pefiaranda Sandoval CEDULA CIUDADANIA 6345700
PAGARES No. 5210031303

En atencién a su solicitud, me permito adjuntar la liquidacién judicial segun el articulo 521 del C. de
P.C., modificado por el articulo 446 del C.G.P. del pagaré en la referencia de este comunicado, para el
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YUMBO VALLE.

Alli se especifica la fecha de corte, el nimero de dias transcurridos para cada periodo, capital,
intereses de mora y acumulado de intereses; como se indica en el Mandamiento de Pago del
29/06/2018 y sentencia del 10/03/2021.

Los intereses de mora se liquidaron con la tasa maxima legal mensual vigente permitida por la ley para
cada periodo y establecida en el mandamiento de pago.

Cordialmente,

ée\z_o]‘n "\}i:ml“&m =

Sandra Valero Sierra
18/04/2022 19:19:08

Directora De Operaciones

Elaboré: Sandra Patricia Ortiz Lombana

WWW.covinoc.com
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YUMBO VALLE

LIQUIDACION JUDICIAL PAGARE No. 5210031303

PROCESO DE REINTEGRA 22 CONTRA:

PENARANDA SANDOVAL EDGAR CC 6.345.700

VALOR EN PESOS

Tasa Tasa E.A. . . acumulado
] . Dias . intereses de || .
Desde Hasta Maxima || Aplicada capital intereses de
Legal mora Mora mora mora
26/01/2018 31/01/2018 31.04% 31.04% 6 18,286,138.00 81,441.14 81,441.14
01/02/2018 28/02/2018 31.52% 31.52% 28 18,286,138.00 388,411.38 469,852.52
01/03/2018 31/03/2018 31.02% 31.02% 31 18,286,138.00 424,459.30 894,311.82
01/04/2018 30/04/2018 30.72% 30.72% 30 18,286,138.00 407,092.12 1,301,403.94
01/05/2018 31/05/2018 30.66% 30.66% 31 18,286,138.00 420,087.42 1,721,491.36
01/06/2018 30/06/2018 30.42% 30.42% 30 18,286,138.00 403,562.32 2,125,053.68
01/07/2018 31/07/2018 30.05% 30.05% 31 18,286,138.00 412,654.29 2,537,707.98
01/08/2018 31/08/2018 29.91% 29.91% 31 18,286,138.00 410,943.83 2,948,651.80
01/09/2018 30/09/2018 29.72% 29.72% 30 18,286,138.00 395,297.06 3,343,948.86
01/10/2018 31/10/2018 29.45% 29.45% 31 18,286,138.00 405,311.83 3,749,260.69
01/11/2018 30/11/2018 29.24% 29.24% 30 18,286,138.00 389,605.76 4,138,866.45
01/12/2018 31/12/2018 29.10% 29.10% 31 18,286,138.00 401,014.33 4,539,880.79
01/01/2019 31/01/2019 28.74% 28.74% 31 18,286,138.00 396,582.91 4,936,463.70
01/02/2019 28/02/2019 29.55% 29.55% 28 18,286,138.00 366,803.54 5,303,267.24
01/03/2019 31/03/2019 29.06% 29.06% 31 18,286,138.00 400,522.51 5,703,789.75
01/04/2019 30/04/2019 28.98% 28.98% 30 18,286,138.00 386,514.87 6,090,304.61
01/05/2019 31/05/2019 29.01% 29.01% 31 18,286,138.00 399,907.54 6,490,212.15
01/06/2019 30/06/2019 28.95% 28.95% 30 18,286,138.00 386,157.86 6,876,370.01
01/07/2019 31/07/2019 28.92% 28.92% 31 18,286,138.00 398,800.04 7,275,170.05
01/08/2019 31/08/2019 28.98% 28.98% 31 18,286,138.00 399,538.45 7,674,708.49
01/09/2019 30/09/2019 28.98% 28.98% 30 18,286,138.00 386,514.87 8,061,223.36
01/10/2019 31/10/2019 28.65% 28.65% 31 18,286,138.00 395,473.28 8,456,696.65
01/11/2019 30/11/2019 28.55% 28.55% 30 18,286,138.00 381,390.43 8,838,087.08
01/12/2019 31/12/2019 28.37% 28.37% 31 18,286,138.00 392,016.56 9,230,103.65
01/01/2020 31/01/2020 28.16% 28.16% 31 18,286,138.00 389,419.49 9,619,523.14
01/02/2020 29/02/2020 28.59% 28.59% 29 18,286,138.00 369,011.30 9,988,534.44
01/03/2020 31/03/2020 28.43% 28.43% 31 18,286,138.00 392,757.87 10,381,292.31
01/04/2020 30/04/2020 28.04% 28.04% 30 18,286,138.00 375,292.18 10,756,584.49
01/05/2020 31/05/2020 27.29% 27.29% 31 18,286,138.00 378,618.55 11,135,203.04
01/06/2020 30/06/2020 27.18% 27.18% 30 18,286,138.00 364,958.18 11,500,161.22
01/07/2020 31/07/2020 27.18% 27.18% 31 18,286,138.00 377,248.10 11,877,409.32
01/08/2020 31/08/2020 27.44% 27.44% 31 18,286,138.00 380,485.59 12,257,894.91
01/09/2020 30/09/2020 27.53% 27.53% 30 18,286,138.00 369,171.60 12,627,066.51
01/10/2020 31/10/2020 27.14% 27.14% 31 18,286,138.00 376,749.49 13,003,816.00
01/11/2020 30/11/2020 26.76% 26.76% 30 18,286,138.00 359,888.02 13,363,704.02
01/12/2020 31/12/2020 26.19% 26.19% 31 18,286,138.00 364,865.06 13,728,569.08
01/01/2021 31/01/2021 25.98% 25.98% 31 18,286,138.00 362,226.93 14,090,796.01
01/02/2021 28/02/2021 26.31% 26.31% 28 18,286,138.00 330,597.04 14,421,393.05




01/03/2021 31/03/2021 26.12% 26.12% 31 18,286,138.00 363,986.13 14,785,379.18
01/04/2021 30/04/2021 25.97% 25.97% 30 18,286,138.00 350,309.36 15,135,688.54
01/05/2021 31/05/2021 25.83% 25.83% 31 18,286,138.00 360,340.09 15,496,028.62
01/06/2021 30/06/2021 25.82% 25.82% 30 18,286,138.00 348,484.40 15,844,513.02
01/07/2021 31/07/2021 25.77% 25.77% 31 18,286,138.00 359,584.77 16,204,097.79
01/08/2021 31/08/2021 25.86% 25.86% 31 18,286,138.00 360,717.62 16,564,815.41
01/09/2021 30/09/2021 25.79% 25.79% 30 18,286,138.00 348,119.17 16,912,934.58
01/10/2021 31/10/2021 25.62% 25.62% 31 18,286,138.00 357,695.04 17,270,629.62
01/11/2021 30/11/2021 25.91% 25.91% 30 18,286,138.00 349,579.61 17,620,209.23
01/12/2021 01/12/2021 26.19% 26.19% 1 18,286,138.00 11,657.67 17,631,866.90
01/12/2021 PAGO $ 2,350,000.00 18,286,138.00 - $ 2,350,000.00
02/12/2021 31/12/2021 26.19% 26.19% 30 18,286,138.00 352,982.36 15,634,849.26
01/01/2022 31/01/2022 26.49% 26.49% 31 18,286,138.00 368,626.86 16,003,476.12
01/02/2022 28/02/2022 27.45% 27.45% 28 18,286,138.00 343,433.14 16,346,909.26
01/03/2022 31/03/2022 27.71% 27.71% 31 18,286,138.00 383,841.20 16,730,750.46
TOTAL 18,286,138.00 16,730,750.46
Fecha Saldo | 31/03/22
CONCEPTO PESOS

Capital 18,286,138.00

Intereses de Mora 16,730,750.46

TOTAL 35,016,888.46

Elaboré: Sandra Ortiz




CONSTANCIA SECRETARIAL:

El dia de hoy TRES (03) de MAYO de 2.022, se fija en la lista de traslado por el
término de tres (3) dias héabiles (04, 05, 06 de MAYO de 2.022), de la liquidacion del
crédito presentado por EL APODERADO DE LA ENTIDAD DEMANDANTE DR.
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO.

ORLANDO ESTUPINAN ESTUPINAN
Secretario.

Proceso: EJECUTIVO

Demandante: BANCOLOMBIA S.A

Demandado: EDGAR PENARANDA SANDOVAL Y BRINDER MARY ACEVEDO DE COLLAZOS
Rad: 768924003002-2018-00323-00



